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1. Analiza activitatii emitentului

1.1 Descrierea activitatii de baza a emitentului

Societatea Bestjobs Recrutare S.A. a fost infiintata in data de 02.11.2010, sub forma
unei societati pe actiuni, de catre fondatorul investitor, Neogen S.A., impreuna cu
domnul Fusu Cilin, care detine si functia de Administrator Unic a companiei de la data
infiintarii pana in prezent. Structura capitalului social al BestJobs a ramas
neschimbata pe parcursul ultimului deceniu, fara sa apara modificari in participatia
actionariatului.

BestJobs este una dintre cele mai importante platforme de recrutare online din
Romania. Cu o experienta de peste 20 ani in domeniu, platforma BestJobs integreaza
tehnologii digitale de ultima generatie si servicii conexe recrutarii pentru a oferi cele
mai eficiente solutii de angajare, recrutare si de dezvoltare profesionala si personala.
In afara dezvoltarii propriilor sale servicii, BestJobs a fost, de asemenea, implicata in
cadrul grupului de afaceri Neogen Capital in investitii de startup-uri, dintre care
merita mentionat proiectul “Clever Taxi”, cu un exit de succes in 2017 catre grupul
Daimler (prin societatea Intelligent Apps GmbH).

1.2 Analiza economico-financiara
Rezultatele financiare din primul semestru al anului 2023, prezentate mai jos,
reprezintd situatia financiara a entitatii Bestjobs Recrutare.

Situatiile financiare interimare aferente primului semestru al anului 2023 indica o
cifra de afaceri neta de 20,7 milioane RON, nivel similar cu aceeasi perioada a anului
precedent (sem 1 2022: RON 20,2 milioane). Evolutia cifrei de afaceri reflecta
stabilizarea cererii de servicii de recrutare pietei in conditiile incetinirii cresterii
economice de la 6% inregistrat in S1 2022 la 1,4% inregistrat in S1 2023.

Principalii indicatori cheie sunt prezentati mai jos:
1.2.1. Contul de profit si pierdere

30.06.2021 30.06.2022 30.06.2023
Total venituri 14.597.634 20.296.954 20.762.601
Crestere (%) 39,04% 2,20%
Cifra de afaceri 14.553.240 20.296.954 20.761.777
Crestere (%) 39,47% 2.20%
EBITDA 4.644.093 ~7.520.389 5.768.754
Profitul/Pierderea din
exploatare 4.624.051 7.494.608 5.738.521
Profitul/pierderea neta 3.896.228 6.467.300 5.189.557
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EBITDA

EBITDA reprezinta profitul inainte de plata dobanzii, impozitelor, deprecierii si
amortizarii. De-a lungul perioadei analizate, EBITDA a inregistrat o valoare de 5,8
milioane RON. Scaderea fata de S1 2022 a fost cauzata de intensificarea eforturilor de
dezvoltare a serviciilor din portofoliu care au presupus o crestere a costurilor
operationale (in principal prestiri servicii de dezvoltare software). In ciuda faptului ci
Societatea nu capitalizeaza aceste costuri, conducerea consideri ca aceste eforturi vor
continua sa creasca competitivitatea Best cu beneficii pe termen mediu si lung.

Profitul/Pierderea din exploatare

Avand ca in vedere natura activitatii Societatii nu implica utilizarea unei baze de active
fixe substantiale nivelul cheltuielilor cu amortizarea si deprecierea activelor este
relativ mic iar profitul din exploatare urmeaza aproape identic evolutia EBITDA
inregistrand 5,7m RON.

Profitul/Pierderea Neta

In primul semestru al anului 2023, Societatea a avut ca rezultat un profit in valoare de
5,1m milioane RON 1in scadere cu 17% fatd de Si- 2022 in principal ca urmare a
evolutiei EBITDA detaliate mai sus.

1.2.2. Elemente bilantiere Active

2022 S1-2022

Auditat neauditat

Total active imobilizate 9.871.963 9.863.297
Imobilizéri corporale 106.207 98.055
Imobilizari necorporale 858 344
Imobiliziri financiare 9.764.898 9.764.898
Total active circulante 30.214.295 33.709.255
Creante 25.133.103 30.271.837
Casa si conturi la banci 5.042.410 3.401.719
Cheltuieli in avans 38.782 35.699

Evolutia bilantului Societatii in perioada de raportare confirma capacitatea Best de
autofinantare prin intermediul profitabilitatii activitatii de baza si dependenta extrem
de redusa de surse de finantare pe termen scurt. Activele Societatii reflecta natura
activitatii principale care se bazeaza active necorporale (marci, programe software
ete).

Active imobilizate
Acestea includ:
e Imobilizarile financiare au ramas la un nivel constant reflectind plasamentele
realizate de Societate ca participatie minoritara la capitalul altor companii.
e Active corporale, care au ramas pana la 0,1 milioane RON.
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Creante
Societatea a inregistrat o crestere a creantelor la 30,3m RON in principal prin
cresterea sumelor puse la dispozitia entitatilor afiliate sub forma creditelor pe termen
scurt a disponibilitatilor generate de activitatea operationala si excedente activitatii
curente.

Capital si rezerve

2022 $1-2023
RON Auditat neauditat
Capital social 826.030 826.030
Rezerve 165.206 165.206
Profitul sau pierderea
reportata 18.655 10.027.406
Profitul sau pierderea
exercitiului financiar 10.008.751 5:189.557
Total capital propriu 11.018.642 16.208.199

Capitaluri proprii

La data raportarii Societatea continua sd inregistreze un nivel comfortabil de
capitalizare de aproximativ 16,2 milioane RON sustinut de profitabilitatea Societatii
ca principala sursa de finantare.

Datorii

Datorii comerciale - furnizori

Datoriile comerciale au scazut in primul semestrul din 2023 reflectand o capacitatea
Societitii de autofinantare din surse proprii.

2022 $1-2023
RON Auditat neauditat
Provizioane 43.109 43.109
Venituri in avans 7.884.410 7.571.076
SD:utzru comerciale pe termen 4.454.370 3.066.984
Datorii financiare pe termen o o

scurt
Total datorii pe termen

12.381.889 10.681.169
scurt

Datorii financiare
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Datoriile financiare ale Societatii au ramas constante la 16m RON ca urmare a
finalizarii emisiunii de obligatiuni derulate in 2021 pentru sustinerea activitatii de
dezvoltare in produse noi si investitii in participatii minoritare.

2022 $1-2023
RON Auditat neauditat
Datorii financiare pe termen 16.685.729 16.683.185

lung

2 Analiza activitatii Emitentului
2.1. Analiza factorilor de incertitudine

Riscuri legate de activitatea emitentului:

Riscul de scadere a standardelor de calitate serviciilor prestate clientilor
— scaderea standardelor serviciilor oferite clientilor poate duce la pierderea bunei
reputatii a Societatii si implicit a reducerii numarului de clienti din site-ul online. In
vederea mentinerii unor standarde inalte, Societatea organizeaza sesiuni de formare
cu angajatii, cursuri de calificare, incid de la angajare, pentru a se asigura ca vor
parcurge toate aceste etape ale servirii. De asemenea, Societatea evalueaza periodic
angajatii si desfasoara instruiri si discutii periodice, pentru a avea angajati motivati,
interesati, implicati.

Riscul pierderii reputatiei - este un risc inerent activitatii Societatii, reputatia fiind
deosebit de importanta in mediul de afaceri, mai ales in cadrul domeniului de
activitate al Societatii. Abilitatea de a pastra si de a atrage noi clienti depinde si de
recunoasterea marcii si de reputatia acestuia pentru calitatea serviciilor oferite pe
piata.

Riscul privind angajatii/personalul cheie — succesul si capacitatea de a livra
proiecte clientilor depind in foarte mare masura de abilitatile personalului, de
motivatia precum si de loialitatea acestuia. Pentru a gestiona aceste riscuri, Societatea
a adaptat o serie de masuri precum: oferirea unui pachet de compensare competitiv si
oportunititi de promovare, recrutarea constanta chiar daca nu exista proiecte in
desfasurare doar pentru a putea acoperi intotdeauna cererea in crestere de la clienti.

Riscul privind planul de afaceri — intocmirea unui Business Plan (plan de afaceri)
care pleaca de la un context probabil pe termen mediu si lung are impact asupra
strategiei Societitii; cu toate acestea lipsa unor date concrete si materializarea unui
context diferit poate duce la obtinerea unor rezultate nedorite, la scaderea numarului
de clienti si chiar la intrarea in insolventa a Emitentului.

Riscul asociat planului de dezvoltare
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In ciuda estimarilor calculate de cdtre Emitent, din motive ce nu tin cont in intregime

de acesta, planurile de extindere a activitatii derulate de acesta, atat pe plan intern, cat
si pe pietele externe ar putea sa nu fie realizabile.

In cazul anumitor investitii derulate de catre Societate in special in participatii
minoritare in alte firme nelistate, acestea se pot dovedi a nu fi la fel de profitabile ca in
estimérile initiale sau chiar neprofitabile, fapt ce ar putea avea un efect negativ
semnificativ asupra situatiei financiare sau rezultatelor operationale ale Societatii.

Riscul asociat planului de dezvoltare a afacerii — Societatea considera ca are
un plan de dezvoltare moderat care, in orice scenariu, poate fi ajustat corespunzator
cu resursele disponibile. Cu toate acestea, pot sa apara intarzieri din motive ce nu tin
strict de Societate, neimputabile acestuia, provenite din cauza dinamicii de dezvoltare
anoilor tehnologii si inovatiilor in domeniul online. Astfel, in cazul in care competitorii
Societatii ar dezvolta si implementa in cadrul serviciilor furnizate tehnologii
superioare, datorita acestor inovatii, acestia ar beneficia de un avantaj semnificativ in
piata. De asemenea, o criza financiara ar putea determina bugete mai mici de angajare
din partea partenerilor comerciali si, in consecinta, cheltuieli mai mici in pe
platformele Societatii.

Riscuri economice generale - Activititile Emitentului sunt influentate de ciclurile
economice si de conditiile macroeconomice. Atat crizele financiare internationale, cat
si mediul economic instabil pot avea efecte negative semnificative asupra activitatii,
rezultatelor operationale si a pozitiei financiare a Emitentului. Turbulentele socio-
politice pot, de asemenea, afect activitatea Societatii. Pietele financiare internationale
au resimtit efectele crizei financiare mondiale declansata in anul 2008. Aceste efecte
s-au resimtit si pe piata financiara romaneasca sub forma lichiditatii scazute a pietei
de capital, precum si printr-o crestere a ratelor dobanzilor de finantare pe termen
mediu, din cauza crizei globale de lichiditate. Pe viitor, un astfel de scenariu s-ar putea
repeta si eventualele pierderi semnificative suferite de piata financiara internationala,
cu implicatii majore pe piata locala, ar putea afecta capacitatea Emitentului de a obtine
imprumuturi sau finantari noi, in conditii sustenabile.

Riscul datorat schimbarilor in tehnologie - Deoarece evolutia tehnologiei are
un rol foarte de important in activitatea Societatii, veniturile sale sunt generate prin
utilizarea platformelor online pe care le administreaza, anticiparea schimbarilor in
acest domeniu putand imbunatati pozitia acesteia pe piata. Un astfel de risc poate
conduce la diminuarea surselor de venit si la scaderea cotei de piata a BestJobs.

Risc de pandemie - Riscul unor epidemii la nivel global care pot genera evenimente
sociale si economice cu efecte adverse pentru domeniul de activitate al Societatii. De
exemplu, in primele luni ale anului 2020, a aparut o pandemie de coronavirus (SARS-
COV-2), cunoscuta sub denumirea COVID-19. Aceasta pandemie a dus la inregistrarea
unor scaderi de peste 25% raportate la cele mai recente maxime pentru principalii
indici bursieri la nivel global. Acest lucru a influentat in mod similar si piata locala de
capital. Mai mult, la nivel international, majoritatea claselor de active importante au
fost influentate negativ in mod sever, chiar si cele care functioneaza traditional ca
refugii pentru investitori.
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Riscul de poprire a conturilor Societatii - poprirea conturilor este o
masura de executare silita care poate fi aplicata pentru o societate. Astfel,
conturile Emitentului pot fi blocate ca rezultat al popririi, in cazul in care creditori ai
Emitentului solicita aceasta masura pentru a isi recupera creantele. Poprirea
conturilor Emitentului atrage blocarea sumelor din conturile poprite si poate conduce
la ingreunarea sau imposibilitatea Societatii de a isi onora obligatii ulterioare, in
termenii agreati.

Riscul fiscal si juridic - Emitentul este guvernat de legislatia din Romania si chiar
daca legislatia din Romania a fost in mare parte armonizata cu legislatia Uniunii
Europene, pot apirea modificari ulterioare, respectiv pot fi introduse legi si
regulamente noi, ce pot produce efecte asupra activitatii Societatii. Legislatia din
Romania este adesea neclara, supusa unor interpretari si implementari diferite si este
supusa unor modificari frecvente. Atat modificarea legislatiei fiscale si juridice, cat si
eventuale evenimente generate de aplicarea acestora, se pot concretiza in posibile
amenzi sau procese intentate Societatii, care pot afecta activitatea sa.

Riscul asociat altor tipuri de litigii - in contextul derularii activitatii sale,
Emitentul este supus unui risc de litigii, printre altele, ca urmare a modificarilor si
dezvoltarii legislatiei. Este posibil ca Emitentul si fie afectat de alte pretentii
contractuale, plangeri si litigii, inclusiv de la contrapartide cu care are relatii
contractuale, clienti, concurenti sau autoritati de reglementare, precum si de orice
publicitate negativa pe care o atrage un astfel de eveniment.

Riscul generat de litigiile Societatii - desi Emitentul acorda o atentie deosebita
respectarii tuturor prevederilor legale, in contextul derularii activitatii sale, Emitentul
este supus riscului generat de litigii si de alte proceduri judiciare. Este posibil ca
Emitentul sa fie afectat de pretentii contractuale sau extra contractuale, plangeri,
inclusiv de contrapartide din relatiile contractuale, clienti, concurenti sau autoritati
reglementare. De asemenea, o influenta o poate avea si orice fel de publicitate negativa
asociata unui astfel de eveniment. La data prezentului raport Societatea nu are
cunostinta orice implicarea Societatii in vreun litigiu.

Risc privind protectia datelor cu caracter personal — in cadrul activitatii sale,
Societatea colecteaza, stocheaza si utilizeaza date care sunt protejate de legi privind
protectia datelor cu caracter personal. Cu toate ca Emitentul ia masuri de precautie in
vederea protejarii datelor clientilor, in conformitate cu cerintele legale privind
protectia vietii private, mai ales in contextul implementarii Regulamentului general
privind protectia datelor (UE) 2016/79 si in Romania (incepand cu 25 mai 2018),
riscurile privind scurgerea de date nu pot fi complet eliminate.

Societatea implementeaza, in prezent, o procedura privind pastrarea confidentialitatii
datelor cu caracter personal, pentru a exclude expunerea la incalcarea dispozitiilor
legale ce reglementeaza protectia acestui tip de date in vigoare in spatiul european.
Emitentul ia in calcul acest risc si ia masuri de precautie in vederea protejarii datelor
clientilor, in conformitate cu cerintele legale in vigoare. Desi Emitentul ia toate
masurile de precautie impuse in acest domeniu, exista posibilitatea ca, avand in vedere
ca desfasoara relatii comerciale cu diversi parteneri contractuali, acestia sa nu respecte
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pe deplin termenii contractuali relevanti si toate obligatiile referitoare la protectia
datelor impuse acestora.

Riscul de pret — Riscul de pret este o componenta a riscului de piata, care poate sa
apara din fluctuatiile preturilor serviciilor oferite de Emitent, astfel incat contractele
existente sa devina neprofitabile. Acest risc vizeaza: riscul fluctuatiei preturilor
componentelor cheltuielilor fixe, si riscul fluctuatiei pretului la elementele ce
alcatuiesc cheltuielile variabile ale proiectelor Societatii.

Cu toate acestea, conducerea Societdtii monitorizeaza activ pietele locale si
internationale pentru a putea oferi intotdeauna servicii cu valoare adiaugata si pentru
a-si mentine o pozitie de lider pe piata locala. Un risc aferent fluctuatiilor de pret ar
putea fi constituit de eventualele reduceri ale tarifelor practicate de competitori la un
nivel atat de scazut, incat ajustarea propriilor tarife in relatie cu cele ale concurentei
sd devind nesustenabile.

Riscul de cash-flow — acesta reprezinta riscul ca Societatea sa nu-si poata onora
obligatiile de plata la scadenta. O politica prudenta de gestionare a riscului de cash-
flow implica mentinerea unui nivel suficient de numerar, echivalent de numerar si
disponibilitate financiara prin facilitati de credit contractate adecvat. Societatea
monitorizeaza nivelul intrarilor de numerar previzionate din incasarea creantelor
comerciale, precum si nivelul iesirilor de numerar previzionate pentru plata datoriilor
comerciale si a altor datorii. Datorita acestui model de afaceri, care include furnizarea
de servicii de monitorizare sub o taxa fixa lunara, Societatea reuseste si mentina un
flux de numerar sanatos.

Risc asociat cu insolventa si falimentul - legislatia din Romania privind
falimentul si executarea nu ofera acelasi nivel de drepturi, remedii si proiectii de care
se bucura creditorii conform regimurilor juridice din alte jurisdictii ale Uniunii
Europene. In special, legislatia si practica privind falimentul si executarea din
Romania pot face recuperarea de citre Emitent a sumelor legate de creantele garantate
si negarantate in instantele din Romania mult mai dificila si indelungata, comparativ
cu alte tari. In ultimii ani, insolventa in Romania a cunoscut o dinamica nefavorabila,
societitile insolvabile, precum si societatile care au raportat pierderi nete, fiind in
mare parte responsabile de inrautatirea disciplinei de plata in intreaga economie.
Incapacitatea de a obtine remedii legale eficiente intra-un timp rezonabil poate afecta
in mod negativ activitatea, situatia financiara, rezultatele operatiunilor, lichiditatea
sau perspectivele Emitentului.

2.2. Analiza investitiilor si cheltuielilor de capital

Societatea nu a mai fost angajata in perioada de raportare in alte activitati de investitii
cu un impact material exceptia celor descrise mai sus.

2.3. Prezentarea evenimentelor care afecteaza activitatea de baza
In primul semestru din 2023 Societatea a activat in conditii de piata marcate de
cresterea incertitudinii ca urmare a evolutiilor fiscale si regionale corelate cu o scadere
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a cresterii economice care au afectat cererea din partea partenerilor Societétii. In ciuda
acestui context, Societatea a reusit si mentina nivelul activititii si a intensificat
eforturile de dezvoltare a serviciilor din portofoliu.

3. Capitalul si Administrarea Societatii

3.1. Descrierea cazurilor in care Societatea a fost in imposibilitatea de a-si respecta
obligatiile financiare in perioada analizata

Societatea nu a avut situatii in care sa nu isi poata onora obligatiile de plata in termele
scadente.

3.2. Descrierea oricaror modificari privind drepturile detinatorilor de valori mobiliare

emise de Emitent
Nu este cazul
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4. Situatia financiar-contabila

Situatiile financiare semestriale individuale neauditate au fost intocmite in
conformitate cu standardele contabile din Romania (OMF 1802/2014) si sunt anexate
prezentului raport.

In calitate de Administrator,

Célin Fusu

Data 29.09.2023
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

Cod 10 la data de 30.06.2023 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd.
OMF
nr. 01.01.2023 30.06.2023
2195/
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) 2023
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094 01 01 858 344
+208-280-290 - 4904)
[I. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.21142124213421442154216+217+223+224
02 . .
+227+231+235+4093-281-291-2931-2935 - 4903) 02 106.207 98.055
1. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.26142624263+265+267% - 296* ) 03 03 9.764.898 9.764.898
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 04 9.871.963 9.863.297
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 05 05
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428 - 4901)
II.CREANTE
1. (ct.267%-296%*+4092+411+413+418+425+4282+431**+436**+437**+4382 06a
+441%**+4424+din ct.4428**+444%* + 445+ 446%*+ 447 **+4482+451 ¥ +453%* % 1 on) 25.133.105 30.271.838
+456**+4582+461+4662+473** - 491 - 495 - 496 - 4902 +5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | 06b
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 06 25.133.105 30.271.838
[Il. INVESTITII PE TERMEN SCURT 09 07
(ct.501+505+506+507+ din ct.508*+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct.508* +ct. 5112+512+531+532+541+542) 10 08 5.042.410 3.401.719
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 30.175.515 33.673.557
C. CHELTUIELI iN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 10 38.782 35.699
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 471%) 13 11 38.782 35.699
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 471%) 14 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+4214423+424+426+427+4281+431%**+436***+437*** 1 4381+441%**+4423 15 13 4454370 3.066.984
+4428*** L AAL*** L AQ6***  A4T*¥* L 4481 +451** ¥ +453%** +455+456%**+457
+4581+462+4661+467+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.09+11-13-20-23-26) 16 14 17.875.517 23.071.196
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 15 27.747.480 32.934.493
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+4214423+424+426+427+4281+431***+436***+437***+4381+441%**+4423 18 16 16.685.729 16.683.185
+4428* ¥ ¥+ AAL*** L AQ6*** + A4T***+ 4481 +451***+453%** +455+456%**+4581
+462+4661+467+473***+509+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 17 43.109 43.109
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 18 7.884.410 7.571.076
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 22 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 23 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 22 7.884.410 7.571.076
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Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 472%) 25 23 7.884.410 7.571.076
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 472%) 26 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) 7|2
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 28 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 29 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 28
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 29 826.030 826.030
1. Capital subscris vdrsat (ct. 1012) 32 | 30 826.030 826.030
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 | 36
IV. REZERVE (ct.106) 39 | 37 165.206 165.206
Actiuni proprii (ct. 109) 40 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C(ct. 117) 43 | 4 18.655 18.655
SOLDD (ct. 117) | 44 | 42 0 0
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLD C (ct. 121) 45 | 43 10.008.751 15.198.308
SOLDD (ct.121) | 46 | 44 0 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
(. 29435+36437.38+39-40441-42+43-84-45 6 9|  momen 16208199
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) 50 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 | 49 11.018.642 16.208.199

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.

ADMINISTRATOR,

Numele si prenumele Numele si prenumele

1)Se va completa de cdtre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completérile ulterioare.

INTOCMIT,

FUSU CALIN LORINCZ ZSUZSANNA

Calitatea

Semnatura

12--CONTABIL SEF

Semnatura
Formular

VALIDAT Nr.de inregistrare in organismul profesional:




CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 30.06.2023
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Cod 20 - lei -
Realizari aferente perioadei de
. . - . raportare
Denumirea indicatorilor Nr. P
rd.
Nr.rd.
OMF 01.01.2022- 01.01.2023-
nr.2195/ 30.06.2022 30.06.2023
2023
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B)
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) 01 01 20.296.954 20.761.777
- din care, cifra de afacgrl netav corespunzatoare activitatii 02 0la 20.296.954 20.761.777
preponderente efectiv desfasurate (301)
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 03 02 20.296.954 20.761.777
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 04 03
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 05 04
05
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 06 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 07 07
Sold D 08 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale 09 09
(ct.721+ 722)
4, Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 11 11
6. Venituri din subventii de exploatare > 12
(ct. 7412+ 7413 + 7414+ 7415+ 7416 + 7417 + 7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 13 0 824
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 14 14
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 15 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 16 16 20.296.954 20.762.601
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 17 9.683 10.550
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 18 8.118 12.010
b) Cheltuieli privind utilitatile (ct.605), din care: 19 19 10.394 12.598
- cheltuieli privind consumul de energie (ct. 6051) 20 (;(9);) 3.237 7117
- cheltuieli privind consumul de gaze naturale (ct. 6053) 21 (;zg) 0 5.010
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 22 20
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 23 21
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 24 22 2.176.214 2.804.388
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 25 23 2.044.698 2.658.721
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 26 24 131.516 145.667
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10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale

(rd. 26 - 27) 27 25 25.781 30.233
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 28 26 25.781 30.233
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 29 27
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 30 28
b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 31 29
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 32 30
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 37) 33 31 10.572.156 12.154.301
e (Ccrt“él1t l:fél 121\2?g+p6r$ Zfé:l I5e+e6)(2t1e-l:-n6ez2+623+624+625+626+627+628) 3 32 10.607.559 12.022.348
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 35 33 -39.296 1.717
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 36 34
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 37 35
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 38 36
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 39 37 3.893 130.236
;he!tuieli cu dgbénzile d'e rgfinangare inregistrate-de en'titétile radiate din 38
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 40 39
- Cheltuieli (ct.6812) 41 40
- Venituri (ct.7812) 42 41
e 1718419420- 71422435+ 28431+ 39 a | 4 12802346 15024080
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 44 43 7.494.608 5.738.521
- Pierdere (rd. 42 - 16) 45 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 46 45
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 47 46
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 48 47 664.250 791.264
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 49 48
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 50 49
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 51 50 57.557 17.178
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 52 51
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 53 52 721.807 808.442
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 5 53
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 55 54
- Venituri (ct.786) 56 55
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 57 56 485.181 479.777
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 58 57
18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 59 58 28.299 17.389
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 60 59 513.480 497.166
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PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 61 60 208.327 311.276
- Pierdere (rd. 59 - 52) 62 61 0 0
VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 63 62 21.018.761 21.571.043
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 64 63 13.315.826 15.521.246
PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (vd. 62 - 63) 65 64 7.702.935 6.049.797
- Pierdere (rd. 63 - 62) 66 65 0 0
19. Impozitul pe profit (ct.691) 67 66 1.235.635 860.240
20. Cheltuieli cu impozitul pe profit rezultat din decontarile in cadrul grupului 68 66a
fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct.694) (304)
21. Venituri din impozitul pe profit rezultat din decontarile in cadrul grupului 60 66b
fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct.794) (305)
22. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 70 67
23. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 71 68
PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADEI DE RAPORTARE:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 66a + 66b) 72 69 6.467.300 5.189.557
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64 + 66a - 66b) 73 70 0 0

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 25 (cf.OMF nr.2195/ 2023)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor

al contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.
La randul 35 (cf.OMF nr.2195/ 2023)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative

speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele prevazute

de Codul fiscal.

ADMINISTRATOR,

Numele si prenumele

INTOCMIT,

Numele si prenumele

FUSU CALIN LORINCZ ZSUZSANNA
Calitatea
Semnatura 12--CONTABIL SEF

Formular
VALIDAT

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:




DATE INFORMATIVE ladatade 30.06.2023
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COd 30 (formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) - lel -
Nr.rd.
I. Date privind rezultatul inregistrat omr. | Nr. Nr.unitati S
. Date privind rezultatul inregistra nr2195 | rd. r.unitati ume
12023
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit o1 01 1 5.189.557
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, . . . .
Il Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd. din care: . coes
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 04
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07
-peste T an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 0 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de " 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si 5 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, taxe si contributii neplatite la termenul stabilit
: 17 | 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;(7)?)
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 9 18
locale
. e as Nr.
lll. Numar mediu de salariati rd 30.06.2022 30.06.2023
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 31 49
Numar.ul efectiv de sal'arle.m existenti la sfarsitul perioadei, o 20 33 6
respectiv la data de 30 iunie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
o o . Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 23
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite n cursul perioadei de raportare pentru terenuri 7) 2% 25
Venituri brute din servicii platite cdtre persoane nerezidente, din care: 27 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale 2 28
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 34 33
- subventii pentru energie din surse regenerabile 35 (;?g)
- subventii pentru combustibili fosili 36 é?';’)
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele 37 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 38 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 39 36
. e ae Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 40 37
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 41 (%g)
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P 30.06.2022 30.06.2023
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 42 38
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 43 é?g)
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 44 39 0
- din fonduri publice 45 40
- din fonduri private 46 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 47 42 0
- cheltuieli curente 48 43
- cheltuieli de capital 49 44
T . Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare **¥) rd 30.06.2022 30.06.2023
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 51 (;5;)
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
. . Nr.
VIII. Alte informatii rd 30.06.2022 30.06.2023
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale . 6
(ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitdtilor neafiliate nerezidente 53 46a
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (303)
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- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 54 46b
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 55 47
(ct. 4093), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru 56 47a
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 57 47b
imobilizari corporale (din ct. 4093) (306)
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 58 48 8.896.347 9.878.032
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 59 49 8.895.817 9.877.502
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 60 50
- parti sociale emise de rezidenti 61 51 1.490.115 2.471.800
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 62 52 7.405.702 7.405.702
- detineri de cel putin 10% 63 é’é‘;) 7.292.568 7.292.568
- obligatiuni emise de nerezidenti 64 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 65 54 530 530
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 66 55 530 530
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 67 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natt{ra sFocurllor Si pentrg p.res-tarl dﬂe servicii acordate 68 57 2797 820 1749747
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 69 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru 58
prestdri de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 70 (302)
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit - 59
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legdtura cu personalul si conturi asimilate - 60
(ct. 425+ 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
de stat (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 73 61 52.515 62.109
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
74 . .
(ct.431+437+4382) 62 39653 42.033
- creante fiscale in legatura cu bugetul de stat
75 . .
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 63 12.862 20076
- subventii de incasat(ct.445) 76 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 77 65
- alte creante in legatura cu bugetul de stat(ct.4482) 78 66
Creantele gntltatll in relatiile cu entitatile afiliate 70 67 21132594 26.966.296
(ct.451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente
80 68

(din ct.451), din care:
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- creante comerciale cu entitati afiliate

81
nerezidente (din ct. 451) 69
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
de stat neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 82 70
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473), 83 71 22.974 35699
din care:
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 84 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu
85 . .
institutiile publice (institutiile statului) 73 22.974 35.699
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | 86 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 87 75 543 0
- de la nerezidenti 88 76
Dobanzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. 89 76a
4538) (313)
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor
T Rkkk 90 77
economici )
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 91 78
+ 507 + din ct.508), din care:
- actiuni necotate emise de rezidenti 92 79
- parti sociale emise de rezidenti 93 80
- actiuni emise de nerezidenti 94 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 95 82
. . . - . 82a
- detineri de obligatiuni verzi 9% | 320
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 97 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 98 84 159 238
-inlei (ct. 5311) 99 85 159 238
-in valuta (ct. 5314) 100 86
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.88+90) 101 87 2.892.310 3.399.099
-inlei (ct. 5121), din care: 102 88 2.790.324 3.325.326
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 103 89
- in valuta (ct. 5124), din care: 104 90 101.986 73.773
- conturi curente in valuta deschise la banci
3 105 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 106 92
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 107 93
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din 108 94
ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd.96 + 99 + 102+ 103+ 106 + 108 + 110+ 111 +
116+ 119 + 122 + 128) 109 95 3.238.209 2.675.009
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata 1o | 96

contractului de credit este mai mica de 1 an)
(din ct. 519), (rd .97+98)
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-in lei 111 97
-invaluta 112 | 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata
S . . . 113 99
contractului de credit este mai mare sau egald cu 1 an)
(din ct. 162), (rd.100+101)
-inlei 114 | 100
-invaluta 115 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 16 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 +
117 . .
1686 + 1687) (rd. 104+105) HeE 107.325 105.320
' - in lei si exprlmate in lei, a caror decontare se face 118 104 107.325 105.320
in functie de cursul unei valute
-invaluta 179 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 120 106 21.128 11.000
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 121 107
- valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate 122 (1302713)
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 + 123 108 1.656.892 1.880.219
408 +419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 124 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 125 (1300993)
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct.419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
126 .
423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 10 170.145
Datorii in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
de stat (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 127 | 111 1.278.945 676.501
+ 446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
128 X .
(ct.431+437+4381) 12 126.644 200953
- datorii fiscale in legatura cu bugetul de stat
129 .152. .
(ct.436+441+4423+4428+444+446) 13 1.152.301 475.548
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 130 | 114
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul de stat (ct.4481) 131 115
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451),
. 132 116
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2) 33 | 117
(din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiald mai mare de un an 134 | 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente 135 | 118
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 136 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 137 | 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 138 | 121
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Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 462 + 4661 +

467 + 472 + 473 + 478 + 509), din care: 13 122 3.774 1969
-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, dividende w0 | 123
si decontari din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581+467)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu a1 | 124
institutiile publice (institutiile statului) 3)
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 142 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare 3 | 126
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 144 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 145 128
~ . . 128a
- cdtre nerezidenti 46| o)
Dobanzi de platit catre nerezidenti 128b
147
(din ct. 4518 + din ct. 4538) (314)
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii s | 129
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 149 130 826.030 826.030
- actiuni cotate 4) 150 | 131
- actiuni necotate 5) 151 132 826.030 826.030
- parti sociale 152 | 133
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 153 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 154 | 135
IX. Informatii privind cheltuielile cu Nr.
. P ' 30.06.2022 30.06.2023
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 155 136
X. Informatii privind bunurile din domeniul Nr.
. tii p . ’ 30.06.2022 30.06.2023
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in
L 156 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 57 | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 758 | 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP r;‘ 30.06.2022 30.06.2023
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabila neta a bunurilor 6) 159 140
. . > Nr.
XIl. Capital social varsat “; 30.06.2022 30.06.2023
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7
P ( )7) 160 | 141 826.030| X 826.030, X
(rd. 142 + 145+ 149+ 150 + 151 + 152)
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- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 161 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrala 162 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 163 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 164 | 145
- cu capital integral de stat 165 | 146
- cu capital majoritar de stat 166 | 147
- cu capital minoritar de stat 167 | 148
- detinut de regii autonome 168 | 149
- detinut de societati cu capital privat 169 | 150 826.030 100,00 826.030| 100,00
- detinut de persoane fizice 170 | 151
- detinut de alte entitati 171 | 152
XIll. Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor din Nr. .
. Sume (lei)
profitul reportat rd.
A B 2022 2023
D|V|Qende distribuite actionarilor/ asociatilor in perioada de raportare din 172 | 1522 6.555.430 0
profitul reportat (312)
XIV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii nr. Nr. Sume (lei)
163/2018 rd.
A B 2022 2023
- dividendele interimare repartizate 8 173 (13512;
XV. Creante prel rin cesionar I rsoane juridi Nr. .
*****C eante preluate prin cesionare de la persoane juridice Sume (lei)
) rd.
A B 30.06.2022 30.06.2023
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), 74 | 153
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 175 | 154
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 176 | 155
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 177 | 156
Nr. .
XVLI. Venituri obtinute din activitati agricole **«xxx) rd Sume (lei)
A B 30.06.2022 30.06.2023
Venituri obtinute din activitati agricole 178 | 157
XVII. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587), 179 | 1572
din care: (322)
. - 157b
- inundatii 180 1 (323
« 157c¢
- secetd 181 | 504
. 157d
- alunecari de teren 182 | (355
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
FUSU CALIN LORINCZ ZSUZSANNA
Semnatura Calitatea
12--CONTABIL SEF

Semnatura

Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul de stat catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 de ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipatd partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologicd, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completérile ulterioare.

***) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare. La completarea randurilor corespunzatoare capitolelor VI si VIl sunt avute in vedere
prevederile Regulamentului de punere in aplicare (UE) 2020/1197 al Comisiei din 30 iulie 2020 de stabilire a specificatiilor tehnice si a modalitatilor in temeiul
Regulamentului (UE) 2019/2152 al Parlamentului European si al Consiliului privind statisticile europene de intreprindere si de abrogare a 10 acte juridice in domeniul
statisticilor de intreprindere, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 271 din 18 august 2020. Prin acest Regulament a fost abrogat Regulamentul de
punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului
European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei.

***¥) In categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile care intra in sfera de reglementare contabild a Bancii Nationale a Romaniei, respectiv a Autoritatii de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥%¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

¥***%¥) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) Valoarea inscrisa la randul 'datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct. 451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile 'cu scadenta initiala
mai mare de un an'si 'datorii comerciale cu entitétile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct. 451)".

3) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificdrile si completérile ulterioare.

7) La sectiunea 'XII Capital social varsat', cf. OMF 2195/ 2023, lard.161-171, in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzétor capitalului social detinut in
totalul capitalului social varsat, inscris la rd.160.

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei.




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)
Atentie! Selectati mai intai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Nr.cr. Cont Suma

1 Alege cont ;l
_+ ]

Preluare F10, F20 col.2 Sterge date incarcate




Declaratie,

Subsemnatul Calin Fusu , cetdatean roman, domiciliat in _,

posesor a Cl seric I . HEEEEEEEE cliberata de I |2
data de IS C\P I in calitate de administrator unic al Bestjobs
Recrutare SA, o societate comerciala infiintata conform legilor din Romania, avand sediul social in
Targu-Mures str. Targului nr. 1, Corp B, et. 1, jud. Mures 5, inregistrata la Registrul Comertului Mures
sub nr. inregistrare J26/717/2010, avand cod de identificare fiscala RO27661233, capital social
subscris si varsat integral 826.030 Lei, (denumit in continuare “Bestjobs”) declar faptul ca, dupa
cunostinta mea, situatia financiar-contabila semestriala neauditata a Societatii, care a fost intocmita
in conformitate cu standardele contabile aplicabile, oferd o imagine corecta si conforma cu
realitatea, a activelor, obligatiilor, pozitiei financiare, contului de profit si pierdere al Societatii si ca
raportul administratorilor cuprinde o analiza corecta a dezvoltarii si performantelor Grupului,
precum si o descriere a principalelor riscuri si incertitudini specifice activitatii desfasurate de
Bestjobs.

Data: 29.09.2023

Calin Fusu,

Administrator
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